Der Brief trägt keine Jahrzahl, isl aber wohl 1538 oder 1539 geschrieben
worden.

Domino Pelro Owlig Baiivo Yalesiensi Thomas Plalterus s. p. d.

Yix tandem aiisns fui ad luam Celsiludinem. vir prudenlissime, literas dare, nisi
privatif quasdam causaj fuissent, qua- iinpulissent, sileulio, nl antehac, vitam transegissem.
Primuni itaque in geilere de meis et meorum rebus, deinde pauca, qu;e ad Tuam Domi-
nalionem pertinerc videbunlur, persrribam. Salva igilur suinus omnes valeludine. quolquol
e palria discessiinus, et valemus; tamelsi accideril nobis, quod minime pulabamus, adeo

nihil est in reruin natura perpeluum aul stabile; quod scilicet dum in ipso cursu sludiorum
essennis et res pulchre insliluissemus, peslis civilalem ita undeque invasil, ul amplius
lulum illic manere non viderelur. Ego quidem non dubilassem qualemcumque casum expec-
tare, sed verebar, ne si quid meis diseipulis accidissel, paruin suis defendere possem aul ine
excusare. Adii itaque quosdam ex Senatu; consulo ul locum, quo commode perfugere possim?

commonslrent. Hic illi boni vi ri non aliter rein si hi curie esse, quam si sua res ageretnr.
oslenderiinl. .Missisque legalis ad Liechlslal aliis de causis, hoc eliam illis in mandatis
datum est. ul mihi el nieis hospilium curent, id quod diligenlissime fecerunl. flaque
illuc migravi cum tola mea f'amilia el liberis, neque quod Studium alliiiel hie quicquam
illis inconnnodi evenit, habenl suas lecliones el cielera u-qiie ul in eivilale; ego si quid
hie incommodi est, u( est phiriinuin, fero, idijue propter expensas, sod spero, illos a-quo
iudicio resliinaluros. Tantum de illis ae me ipso. ')

Yenio ad Tuain Dominalionem. Yenil ad me Joannes llorlensis. quode in Thermis
loquuli sumus, atlulit mihi a Tua Huinanilale literas commendalilias. Neque hie
argumentum earum reeensere necesse est. Diligenler ilaipie Basileiu singula perquiro el

inlerrogo, sicubi hmrerc possil, reperio nihil; eleemosynas forlassis tandem impelras-
sem. sed non admodum videbalur ill is alTeclare, el ul apud Tuam Dominalionem pace
el venia liberaliter et cilra invidiam, quod de illo senlio, dicam, Er weri, wil mich

bedenken, gern fer aiilii, wen er es vermechli. Non didicit servire nec miseriam
pali. Reslabant dies decern qiiuni mihi ad nundinas Erancofordienses eunduin erat.
Jussi, ul interim ineciiin esset, dum irein Argenlinain, mansil, duxi meis expensis
niecuni Argenlinani, si quid isthic spei sese ostenderei. Hinc ubi deveniinus, commendo
Simoni l.ilhonio, cognalo nieo. de ipio Tua lluinanilas forlassis audivil, hic Ludimagi-
slrum illic agil. Ilunc illiiiu commendo, dum ego rediero ex nundinis. Accepil, ac

lubens quidem. propter Luam eominendalionem. Nie necesse est staluin lilcrarium Argenti-
nensium reeensere obiter. Derrevil Magistrates Argenlinensis, omnes Scholas in uno
loco esse, ei iiionasleriuiii Priedicalorum sanxerunl. illic ordinarunl omnes in classes

seplem, hypocausla quinque el furnaces quatuor. Bum igilur ego discessi meus cog-
nalus adit scholasleres (die schiilherren) rogal, 1111:11 quid loci Joani Hortensie inveniri
possil unde victuin habeal. Tum illis non inutile, si 11011 rerusaril. visum est ilium
islis fornaeibus calefaciendis pradicere. el victuin, hospilium el ledum, denique pari
iure fore cum reliquis, qui illic undique eivilaliluis niilriunlur, hic posse ipsuin esse

inier iuvenes doclissiinos, et omnes lecliones audire, et ul brevibus dicain, 11011 inferiori

') (Mi^odaclitcs Ereignis berührt Platter aueli in seiner Autnbiogrn|>liie S. 98.
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forluua fore quam doctissiini, nobilissimi el dilisimi quique, modo curarel hos fornaces

ne quid incommodi acciperenl ex illius negligentia. Simon meus hac conditione audita,

gaudio elatus domum subito recurril, nuntiat et cailera. inlerea ego ad ipsos redeo

Argenlinam, refert Simo quid illius causa egeril. Plaucuil ita nobis conditio, nunc
aul numquam salver, si mihi uxor non esset, ego mihi eiusmodi condiliones oplarim.
Interrogo ipsum, quid ais, placetne an non, ille vix tandem respondit, placet. Displicuil
turn id mihi in iilo, ul qui 11011 daret manifesta indicia l;i>liti;i*. Cum possit una hora

expedire quolidie unde eerlissimus sit viclus. Simo meus libros el reliqua administrai.
Tandem ait, spero Dominum Balivuiu missuriim ad a'stalem aliquot pueros, unde vicluin

liabeam, id obsecravil ul ad le perscriherein, promisi. Cœpi eum obsecrare el insti-

luere, quomodo liane fortunam, si non omnibus modis placeret, tarnen ieslimarel, quod
destitutes esset omni spo, ut sese huiniliarel, me annis quinque Siinonem sex iioc

forisse, cum non esse panis ex ea re. Sod quid ego dicam, trislior erat. Rogavi deni-

que, ul sese huiniliarel et omnibus se subdilum el benevolum pra-berel. Sed vereor
certe ut servire non possit, nescil, nec didicil pali quicquaiu, el natura est aroganlior,
denique nescio quern docere possit, cum parum didicerit ipse, el moribus non usque
adeo composilis fiel. El Simon meus nuper ad me scripsil, er wolle anfan stoltz sin.
Hoc vilio eerie laborat. Sed alias plura de hoc, luec.aequo animo quarso ul a me

accipias, et tibi ilium commendo, nam quanlo minus agnoscit suam miseriain, tanto